РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание ДЕПУТАТОВ муниципального образования ГОРОД ПЛАВСК ПлавскОГО районА
2-го созыва

РЕШЕНИЕ
от  10 марта  2011 года                                                                    №  30/133

Об отчете главы Администрации муниципального  образования город Плавск Плавского района «Об основных итогах деятельности администрации муниципального образования город Плавск Плавского района  за 2010 год».
     Заслушав отчет главы Администрации муниципального образования город Плавск Плавского района Белоножкина Н.Н., в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании ст. 44 Устава муниципального образования город Плавск  Плавского района  Собрание депутатов   муниципального  образования  город  Плавск  Плавского  района
РЕШИЛО:

        1. Принять к сведению отчет главы Администрации муниципального образования  город Плавск  Плавского района Н.Н. Белоножкина  (Приложение).

        2. Администрации муниципального образования город Плавск Плавского района  (Н.Н. Белоножкин) в 2011 году считать приоритетными следующие направления деятельности:
         - реализацию:

        а) Послание Президента РФ  Д.А. Медведева  Федеральному Собранию Российской  Федерации;

        б)  Послание Губернатора Тульской области  В.Д. Дудки Тульской областной Думе;

        в) административной реформы на территории муниципального образования город Плавск Плавского района;

        г) мероприятий, направленных на улучшение качества жизни населения муниципального образования город Плавск Плавского района;

        д) мероприятий по энергосбережению и повышению  энергоэффективности;

        е) мероприятий по противодействию коррупции;

        -  вовлечение максимального количества объектов муниципального имущества муниципального образования город Плавск Плавского района в экономический процесс;

        -  модернизацию системы жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Плавск Плавского района;

       -   увеличение доходов местного бюджета;

       - обеспечение полноты сбора налоговых поступлений в бюджет муниципального образования город Плавск Плавского района;

      -  поддержку развития малого и среднего предпринимательства;

      - решение вопросов гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, защиты населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

       - организацию охраны общественного порядка, профилактику правонарушений и преступности, терроризма и экстремизма;

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района.

       4.  Опубликовать решение в газете «Плавская новь».
       5.  Решение вступает  в силу  со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Плавск Плавского района                                                 В.Н. Луговский